



Tore Kristiansen i Kystkultursamlingen i Tananger håper at de kan komme i gang med naustbygging om ikke alt for mange år. Da kan åttringen han sitter i, bli flyttet ut av Melingssjøhuset og dermed blir det bedre plass til å stille ut motorene. (Foto: Andreas Askildsen)

Kystkulturen trenger mer plass

Kystkultursamlingen i Tananger vil bygge to-tre nye naust for å få bedre plass til utstillingen.

ANDREAS ASKILDSEN
andreas.askildsen@solabladet.no

– Vi har for liten plass til utstillingen vår, sier Tore Kristiansen i Stiftelsen Kystkultursamlingen i Tananger.

For det er stappfullt i Melingssjøhuset og de andre naustene Kystkultursamlingen disponerer i dag. Mye står også lagret andre steder.

– Vi ønsker å få vist frem enda mer av det som står på lager. Vi har noe på Melingsholmen og noe i et naust i indre havn.

Sittegrupper utenfor

Nå håper de at to-tre nye naust kan bidra til å løse plassproblemet.



To-tre nye naust skal bygges ved det ligge bassenget på innsiden av veien ut mot Melingssjøhuset. Der er det tufter etter gammelt naust.

– Vi har startet dialogen med kommunen og hadde et møte i sommer. Vi skal nå utarbeide en grøntplan for det aktuelle området, sier Kristiansen.

Den nye naustrekken planlegger de å bygge opp ved det lil-

le bassenget på innsiden av veien ut mot Melingssjøhuset. Der er det i dag tufter etter et gammelt naust, og det er her de ser for seg at de nye naustene kan ligge.

Tomten de nå ønsker å bygge naustene på er i kommunalt eie,

men Kystkultursamlingen har disposisjonsrett til hele området.

– De nye naustene kan både løse problemet vi har med utstillingsplass, men vi planlegger også sittegrupper på utsiden, sier Kristiansen.

Uvisst når

Når naustrekken kan stå ferdig, tør ikke Kristiansen spå.

– Men målet er at vi skal ha grøntplanen klar og starte tegnearbeidet i løpet av neste år. Samtidig må man ikke glemme at alt vi gjør her, skjer på dugnad. Da er det slik at ting tar tid. I tillegg tar det tid å få behandlet søknadene i kommunen, påpeker Kristiansen.

Flytter åttring

Selv om planleggingen av naustene ikke er kommet på tegnebrettet ennå, er det allerede bestemt hva som skal stilles ut.

Den nylig pensjonerte åttringen, en robåt med plass til

åtte årer, som står i Melingssjøhuset er en av båtene som kan bli flyttet over i de nye naustene.

Og med åttringen ute, blir det bedre plass til å stille ut motorer og mindre gjenstander.

– Vi får stadig vekk inn nye ting, sier Kristiansen og viser frem alt fra en nyankommet motor til gamle skipssekker og fiskeredskaper.

På gammelt vis

Men allerede før tegnearbeidet har startet, er det bestemt at naustene skal bygges på gammelt vis. Naustrekken skal bygges på samme måte som nabonaustet - uten en eneste metallspiker. Naustet holdes nemlig sammen av trenagler.

– Vi må gjøre dette ordentlig når vi først gjør det. De nye naustene vil det ikke være så mye tre på, de vil få steinmur og et tak av tre. Dermed er det enklere byggeteknikk der enn på nabonaustet, sier Kristiansen.

Tollerne stoppet tobakksmugler

En mann som skulle fly til England kjøpte 15,5 kilo tobakk i tax-free-butikken. Deretter gikk han ut av avgangshallen og la sigarettene i bilen sin.

han ut for å ta seg en røyk. Mannen passerte gjennom tollens grønt med bagen stappfull av tobakk, skriver NRK Rogaland.

ANDREAS ASKILDSEN
andreas@solabladet.no

Etter at sandnesmannen i 40-årene hadde kjøpt tobakken gikk

Da han kom ut av terminalen tok han seg en røyk og begynte å lesse all tobakken inn i bilen sin.

Vel inne på flyplassen igjen ble han stoppet av en toller. Tollvesenet hadde fått tips fra personalet i tax-free-butikken om storkjøpet, og lurte nå på hvor mannen hadde gjort av tobakken.

Mannen forstod fort at det smarteste ville være å legge alle

kort på bordet, og erkjente det noe utradisjonelle smuglingsforsøket.

Han godtok en vilkårsdom på 18 dager i fengsel og at tobakken ble tatt fra ham.

Episoden fant sted 1. juledag i fjor på Stavanger lufthavn, Sola.